

证券代码：002233

证券简称：塔牌集团

公告编号：2014-034

广东塔牌集团股份有限公司 2014 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2014 年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与 2014 年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2014 年半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,998,858,671.58	1,578,245,311.51	26.65%
营业利润	491,842,940.67	123,537,693.85	298.13%
利润总额	491,224,844.70	133,866,577.17	266.95%
归属于上市公司股东的净利润	356,014,859.45	97,305,685.59	265.87%
基本每股收益（元）	0.3979	0.1088	265.72%
加权平均净资产收益率	9.06%	2.80%	6.26%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	5,411,432,650.03	5,445,326,763.47	-0.62%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,976,662,214.33	3,777,022,405.17	5.29%
股本	894,655,969.00	894,655,969.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.44	4.22	5.21%

二、经营业绩和财务状况情况说明

2014 年上半年，公司实现水泥产量 594.66 万吨、销量 581.28 万吨，较上年同期分别增长了 9.46%、8.32%；实现营业收入 199,885.87 万元，较上年同期增长了 26.65%；实现归属于上市公司股东的净利润 35,601.49 万元，较上年同期上升了

265.87%。

2014 年上半年，公司紧紧抓住区域市场基础设施建设较多带动水泥有效需求增长较快的有利时机，着力促进水泥销售，不断提高产能利用率；报告期区域市场水泥价格延续了去年底以来高位运行的态势，虽然有所回落，但比上年同期仍有较大幅度的上升，使得公司盈利能力大幅提升。

报告期内，公司水泥平均销售价格同比上升了 17.67%，水泥销量同比上升了 8.32%，水泥销售成本同比下降了 3.89%，三者的叠加影响使得公司营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润同比都实现了大幅度的增长。

报告期，归属于上市公司股东净利润的大幅增长，使得报告期加权平均净资产收益率同比上升了 6.26 个百分点。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在 2014 年 7 月 15 日发布的《2014 年半年度业绩预告修正公告》，对 2014 年 1-6 月预计的经营业绩为：公司预计 2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润为 32,110.88 万元 ~ 36,976.16 万元。

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计范围不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广东塔牌集团股份有限公司董事会

二零一四年七月二十八日